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udenfor nærværende Sag, hvor det kun kan

indbringes igjennem et Ændringsforslag. «
«Ordførerem Mendet kan dog ikke ligge

udenfor nærværende Sag at sige et Par Ord

om dem, som ikke ved denne Leilighed ere blevne

indstillede til Jndfodsrets Meddelelse, skjøndt de

have ansøgt derom. -
«

Formanden: Jeg troer
, at den ærede

Rigsdagsmand vilerkjende, at, hvis man vilde
anføre Alt, man kunde finde Anledning til, om

dem, som ikke vare opførte paa Lovsorslaget,
vilde det være ugjorligt at begrændse Sagen.
Det af den ærede Ordfører berørte Andragende
foreligger aldeles ikke Thinget, hvor det kun
er blevet bragt paa Bane af Rigsdagsmanden
fra Thisted (J. Knudsen).

«

Ordføreren: Jeg vilde kun sige, at, da
der ikke var stillet noget Forslag i den Hen-l
seende, saa meente jeg, at Udvalget ingen
Grund havde til at gaae ind derpaa, eller
tale videre derom, medens jeg dog troede, at

det Udvalg, som i saa Tilfælde nedsattes, ogi
som faaer Aetstykkerne tilsendte fra.Ministeriet,
dersom det faae, at der var een af dem, som
havde ansøgt om Jndsodsret, men ikke var an-

befalet»as Ministeriet, skjøndt Udvalget dog
sandt, at han burde anbefales, ikke alene var

berettiget, men endogsaa forpligtet til at nævne

en saadan Mand ved denne Leilighed. Jeg
i det Mindste, som Ordfører, anseer mig for-
pligtet dertil, om vi end maaskee ikke ere be-

rettigede til ved en saadan Leilighed at gjøre
et Forslag om en tilsvarende Forandring i
Loven. « «

Formanden: Hvis det ærede Udvalg
finder sig foranlediget til at gjøre et Forslag
om Optagelse as Nogen, som ikke findes paa
Listen, da«er det en Selvfølge, at det maa

komme til Forhandling, men i modsat Fald
skulde jeg dog finde, at Sagen ikke hørte herhen,
og, saavidt jeg forstod den ærede Rigsdags-
mand rigtigt, er den as ham nævnte Person
ikke engang omtalt i Aetstykkerne (Jal). Jeg
skal saaledes bede om,» at« denne Sag maatte

holdes udenfor Forhandlingerne.
Ordføreren. Men jeg kan rigtignok ikke s

som Ordfører«» «
i

Formanden (t·inger): Jeg troer, at jegi
nu kan indskrænke mig til at bede den æredes

Rigsdagsmand om« at underkaste sig denne
Kjendelse af Formanden.

Ordfvrerem Denne Kjendelse underka-
ster jeg mig naturligviis, men jeg vilde kun
sige, at jeg havde isinde at nævne en Anden,
som haranfogt om Jndsodsret cEn Stemme:
Til Orden l), og som jeg antager, at Thinget
ogsaa burde have billiget, hvis han havde væ-
ret paa Listen med, og at dette skulde ligge
udenfor Sagen, kan jeg rigtignok ikke indsee.
Erklærer imidlertid den ærede Formand ogsaa
dette for at ligge udenfor nærværende Sag, skal
jeg heller ikke berøre det. « Der er nemlig
en Mand, som er anbefalet af Kjøbenhavns
Magistrat, som har kjæmpet med ved Frederi-
cia og har faaet Dannebrogsmændenes Hæ-
derstegn, og som nu har ansøgt om at faae

l»·«3ndføde·tret—, men som ikke destomindre ikke
idet-til er anbefalet af Ministeriet, saavidt jeg
ikan skjønne, blot fordi Krigsministeren har
skreven i et Brev, at han troede vist, at denne
Mand ansøgte om Indfodsret, fordi han vilde
lade sig bruge«som Stillingsmandz men det
maa jeg da sige, at det dog paa ingen Maade kan

gaae an — ligesaalidet som jeg troer, at det

ærede Thing kan billige det-, at man anseer
en saadan løs Mistanke for at være tilstræk-
kelig Grund til at udelukke en Mand fra Jnd-
fodsret. Det er,en Svensker, der har beviist
saa klart, som Nogen kan bevise det, at han
bar villet vælge Danmark til sit Fædreland
Andet har jeg ikke her at sige.

s Jndenrigsministerem Jeg vil blot

stillade mig atsgjore den Bemærkning, at, der-
som Udvalget havde fundet Anledning til at

gjøre nogen Forandring i Ministeriets Jnd-
stilling,- saa havde det været rigtigst at srem-
komme med et Fhrflag desangaaende cJal Jal).
Nu kan det derimod, da et saadant Forslag
ikke foreligger, ikke komme.i Betragtning; men

det staaer jo den ærede Ordforer frit for at

stille et Ændringssorslag til den anden Lov
om Jndfodsret, som endnu foreligger.

Ordfsrerem Ja, det« er ikke faa let,
naar Loven kommer fra Landsthinget, deri at

faae gjort en Forandring. « «
Krieger: Jeg troer, at, uagtet-Thingets

Medlemmer iAlmindelighed ikke bør udtale sig
om Spørgsmaal, som reises mellem en Ord-


